
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
Secretaria Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 
REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO 001/2022 

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VENDA  NOVA  DO  IMIGRANTE,  por  intermédio  da 
Secretaria Municipal de Administração, usando de suas atribuições legais para a contratação 
temporária de  PROFISSIONAIS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, considerando o 
disposto  no  Edital  Processo  Seletivo  Público  nº  001/2022,  com  resultado,  devidamente 
publicado.

Considerando que a vaga disponível para auxiliar de arrecadação necessita ser preenchida por 
profissional com vínculo permanente; 

Considerando que as convocações têm ocorrido conforme prevê o edital e que os candidatos 
não tem comparecido, gerando morosidade no processo de contratação;

Considerando que iniciou-se a 3ª  convocação do Edital nº 001/2022 para o cargo de Auxiliar 
de Arrecadação e que ainda resta 01 (uma) vaga a ser suprida;

Considerando  que  se  o  número  de  candidatos  que  comparecerem a  esta  convocação  for 
superior à quantidade de vagas ofertadas, será seguida a ordem de classificação do Edital nº 
001/2022,  ficando o  candidato  que  comparecer,  apresentar  a  documentação  exigida  neste 
edital e não assumir, no aguardo do surgimento de uma vaga;

Considerando  que  os  candidatos  que  não  comparecerem  serão  reclassificados 
automaticamente.

RESOLVE:

Ampliar o número de candidatos convocados para dar celeridade ao processo de contratação e 
convoca os(as) candidatos(as) rela relacionados(as) abaixo para se apresentarem perante esta 
municipalidade, caso haja interesse, na sede da Secretaria Municipal de Administração de 
Venda Nova do Imigrante, localizada na Av.  Evandi  Américo Comarela  nº  385, 2º  andar, 
Esplanada, Venda Nova do Imigrante - ES.

AUXILIAR DE ARRECADAÇÃO

JOÃO VITOR SAT ANNA DE OLIVEIRA - PRIMEIRA CHAMADA

JOSE LUIZ CORREA VIEIRA – SEGUNDA CHAMA

Os candidatos convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração de 
Venda  Nova  do  Imigrante/ES,  munido  dos  documentos  originais  apresentados  na 
inscrição e  cópia  simples,  Certidão  Negativa  de  Débito  Federal,  regularidade  do  CPF e 
demais documentos para contratação, conforme item 17.6 do Edital nº 001/2022, na data de 
19   de   junho  , às   08  H00  .

OBS.: Para  a  contratação  será  exigido  o  ASO  –  Atestado  de  Saúde  Ocupacional, 
acompanhado do exame de Hemograma Completo.

Secretaria Municipal de Administração de Venda Nova do Imigrante – ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385 – Esplanada – Tel: (28) 3546-1188 

CEP: 29375-000 – Venda Nova do Imigrante – ES – CNPJ: 31.723.497/0001-08 – E-mail: administracao@vendanova.es.ov.br



Venda Nova do Imigrante - ES, 17 de junho de 2024.

Barbara Nunes Cerqueira
Secretária Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Administração de Venda Nova do Imigrante – ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385 – Esplanada – Tel: (28) 3546-1188 

CEP: 29375-000 – Venda Nova do Imigrante – ES – CNPJ: 31.723.497/0001-08 – E-mail: administracao@vendanova.es.ov.br


		2024-06-17T09:33:40-0300




